RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023

“Torna público a listagem de candidatos inscritos para o  processo de escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de

Belford Roxo, para mandato 2024/2027.”

CONSIDERANDO a Resolução CMDCA No 04/2023, DE 02 DE MARÇO DE 2023, Republicada no dia 18 DE Março de

2023,  alterada pela Resolução CMDCA  nº 05/2023 publicada no dia 27/05/2023, republicada no dia 11/05/2023 que dispõe

sobre a regulamentação do processo de escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Belford Roxo, para mandato

2024/2027.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BELFORD ROXO –

CMDCA, órgão paritário, deliberativo, consultivo e fiscalizador das políticas de atendimento a criança e adolescente,

através do seu Presidente e Coordenador da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares

2024/2027, no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 1.382, de 08 de outubro de 2010,

RESOLVE:

Art. 1º. Torna publico a listagem de todos os candidatos inscritos para o processo de escolha dos conselheiros tutelares do

Municipio de Belford Roxo, para o mandato de 2024/2027.

NOME DO CANDIDATO

ADRIANA BENTO DE SOUZA

AGEU DE SANTA ANNA PERCÍLIO

ALESSANDRO DA SILVA

ALEXANDER ALEXANDRINO MACEDO

ALEXSANDRA MADEIRA DA SILVA

ANA CAROLINA SANTOS DA SILVA

ANDRE DE MELLO FREIRE

CÁSSIO SILVA DO NASCIMENTO

CLÁUDIO DE SOUZA AQUINO

CLEYTON DELFINO CHIANELLI DA SILVA

CRISTINA LÚCIA MARÇAL VIEIRA

DIEGO DA SILVA RODRIGUES

DOUGLAS DIEGO DE OLIVEIRA CAMPOS

EDIMA MARIA DOS SANTOS SOARES

ELIZANGELA PIRES DE OLIVEIRA GOMES

FABIANO ALVES DA SILVA

FELIPE VITOR SILVA DE OLIVEIRA

FRANCY ADELINE LEMOS DA SILVA

ITALA CARDOSO DA SILVA

IVANILDA RAIMUNDO DA SILVA

JORGE VITOR GOMES MATOSO

KEITY REGINA DE JESUS DA SILVA

LEONARDO CAMARGO DE ALMEIDA

LEONARDO VILELA CAETANO

LINCOLN RODRIGUES DE OLIVEIRA

LUCIANA CORREA PATRICIO LEMOS

LUIZ CLAUDIO FERREIRA DE SOUZA

MARTHA INGRID TERTO DA SILVA

MIKE JEFERSON CARVALHO LIMA

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE MELLO

VANDERLI

PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA SANTOS

PAULO CESAR REVLIS PACHECO

RÔMULO PAOLO MEIRA DA MATA

SILVIA DO MONTE FERRAZ

ULISSES NEVES GALL

VALERIA MAGALHÃES DE OLIVEIRA

VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA

Art. 2º. Os requerimentos de omissão da listagem contida no artigo anteriore devera ser realizados no CMDCA Belford

Roxo na data de 11/05/2023 a 12/05/2023, horário das 10 às 16 horas.

Art. 3º Torna público que o inicio do prazo para impugnação de candidatura se dara de 15/05/2023 a 19/05/2023.

Art4°. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Belford Roxo/RJ,

Belford Roxo, 10 de maio de 2023.

WAGNER LUIZ

RODRIGUES TURQUES

Coordenador da Comissão Eleitoral

Presidente do CMDCA

	RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06/2023, DE 10 DE MAIO DE 2023
	RESOLVE: